IMPUGNACION. QUINTA.

QUE AVNQUE SU ILUSTRISIMA NO FUERA REGULAR,
no valiera la donacion.

¶ Pudrá ser se haga también esta proposition, siguiendo a Noguerol, que es el Autor de otra semejante, dicta alleg. n. 214. la qual reparte en tres questiones, y tres relolaciones. 1. *Circa dominium, quod habent Episcopi fundatum*

Epis.

Episcopatus. Estrecha a los señores Obispos tanto, que dice: *Non posse donare, & sic donaciones debere eos restituere.* Debi. distinguit: *Non posse donare in ius prophanos, concedo: Non posse in usus pios, nego.* Y sub distinguit: *Non posse in usus prophanos licite, concedo; Non posse valide, nego.* Segun todo lo que llevamos dicho. Y en quanto a restitucion, debiera conocer: *Communiorem, & veriorum opinionem ex mente Sancti Thomae esse, mortaliter peccare ita donantes, sed non reperi ad restitucionem recipientes.* Solorçano de Indiar. Gubr. dict. esp. 10 n. 21. & seq. et saec ad 30. cum innumeris DD. quibus addendus Passerinus de statibus, tom. 1. q. 185. art. 8. n. 223. *Vbi quod non peccat contra iustitiam commutativam, nec tenetur restituere.* Y concluye Solorçano: *Pro quibus facit, quod in simili vidimus de summo Pontifice Romano, qui licet testari non possit de bonis intuitu Papatus quasi sit, ea tamen dum vivit absqueulla limitatione, usque ad supremam vitæ exitum libere, etiam in prophanos usus expendit, & id firmum, & stablemanet, ut ex alijs advertit AZ. et lib. 7. cap. 28 q. 1. Vnde non est mirum (prosigue n. 32.) si idem in inferioribus Prelatis concedamus, qui exceptis reservatis in suis Diocesis eandem facultatem habent, quam Pontifex in universalis totius Orbis Ecclesia.*

117. § La segunda question, y resolucion que pone Noguerol n. 215. no angustia tanto la conciencia de los señores Obispos, ibi: *Secunda questione loquitur in nostro casu, quando Episcopus ex fructibus ab Episcopatu perceperit emit, & adquirit aliqua bona immobilia, aut alterius cuiuscumque qualitatis: tunc enim dominium horum bonorum Ecclesia ipso iure irrevocabiliter adquiritur.* Y assi concluye, que *non potest talia bona donare, etiam ad opera pia.* Aglomera tumultuarialmente gran numero de citas, sin poner, ni aun un texto, ni autoridad a la letra, y es que no lo ay: y esta doctrina está refutada, y claro lo contrario, pues que *eandem facultatem habent Episcopi, libere disponendi super fructibus ac super rebus ex fructibus comparatis.* Ya lodiximos proximamente n. 77 & 78. & antea Inspect. 2. n. 91. & seq. Y que *non sunt ipso iure Ecclesia, nec irrevocabiliter.* Y como no escribimos libro ni tratado, sino solo conclusiones ya disputadas, no nos detenemos mas en esta impugnacion.